Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Нехаевская центральная районная больница»

станица  Нехаевская

ПРИКАЗ

02 июля 2024 г.                                                                                        № 168

«Об организации оказания паллиативной медицинской помощи взрослому

населению на территории Нехаевского муниципального района»

В целях совершенствования организации оказания паллиативной

медицинской помощи взрослому населению Нехаевского муниципального

района и реализации мероприятий региональной программы «Развитие

системы оказания паллиативной медицинской помощи в Волгоградской

области на 2020-2024 годы», учрежденной постановлением Губернатора

Волгоградской области от 09 июня 2020г., №372, во исполнение приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации и Министерства

труда и социальной зашиты Российской федерации от 31 мая 2019 г. №

345н/372н «Об утверждении Положения об организации оказания

паллиативной медицинской помощи, включая порядок взаимодействия

медицинской организаций, организаций социального обслуживания и

общественных объединений, иных некоммерческих организаций,

осуществляющих свою деятельность в сфере охраны здоровья», в

соответствии с подпунктом 2.1.7. Положения о комитете здравоохранения

Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора

Волгоградской области от 24 ноября 2014г. №152 «Об утверждении

Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области», приказа

Комитета здравоохранения Волгоградской области от 08.07.2021 г № 1763

«Об организации оказания паллиативной медицинской помощи взрослому

населению на территории Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. И.о. заместителя главного врача по медицинской части Гурбанову

Ю.А.О., организовать: оказание паллиативной специализированной

медицинской помощи взрослым в амбулаторных условиях в кабинете

паллиативной медицинской помощи взрослым.

 1.1. Определить зону ответственности кабинета оказания

паллиативной медицинской помощи взрослым в Нехаевском

муниципальном районе.

 1.2. Организовать направление пациентов, нуждающихся в оказании

паллиативной специализированной медицинской помощи в стационарных

условиях, в медицинские организации согласно маршрутизации, по приказу

Комитета здравоохранения Волгоградской области от 08.07.2021 г № 1763

«Об организации оказания паллиативной медицинской помощи взрослому

населению на территории Волгоградской области» в ГБУЗ «ВОКХ» г.

Волгоград в срок до 02.07.2024 г.

 2. Назначить ответственными за оказание паллиативной помощи

взрослым врача-онколога поликлиники Ефремова А.В., медицинскую

сестру онкологического кабинета Власову И.С.

 3. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Ниловой

Н.А. обеспечить проведение оптимизации коечного фонда ГБУЗ

«Нехаевская ЦРБ», проект актуализированного штатного расписания с

пояснительной запиской, с учетом рекомендуемых штатных нормативов

предоставить в отдел экономического анализа и оплаты труда комитета

здравоохранения Волгоградской области, с учетом рекомендуемых штатных

нормативов, утвержденных приказом МЗ РФ и Минтруда РФ № 345н/372н.

 4. Назначить ответственными за оказание паллиативной помощи

взрослым отделения сестринского ухода для взрослых Солонской

участковой больницы врача-терапевта Зуеву Н. Н.

 5. И. о. заместителя главного врача по медицинской части Гурбанову

Ю.А.О.

5.1. актуализировать положение об отделении сестринского ухода

для взрослых Солонской участковой больницы на 10 коек, с учетом

рекомендуемых штатных нормативов, утвержденных приказом МЗ РФ

и Минтруда РФ № 345н/372н.

5.2. определить зону ответственности оказания паллиативной

медицинской помощи взрослым в Нехаевском муниципальном районе

отделения сестринского ухода для взрослых Солонской участковой

больницы.

 6. Специалисту по кадрам Волковой Н.В. обеспечить дополнительную

подготовку медицинских кадров со средним и высшим медицинским

образованием для оказания паллиативной специализированной

медицинской помощи взрослым.

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. главного врача              В. В. Ефимов